



## БЮЛЛЕТЕНЬ BULLETIN

Количество листов Quantity of sheets	4
Лист Sheet	1

**922-0000010 КДС**  
**Каталог деталей и сборочных единиц**  
**Parts and assembly units catalogue**

ОСНОВАНИЕ: ВКдп 900-139  
 GROUND: VKdn 900-139

Бюллетень Bulletin <b>2-2024БЭ</b>	МОДЕЛЬ ТРАКТОРА TRACTOR MODELS	<b>БЕЛАРУС-922.3/922.4</b>
--	-----------------------------------	----------------------------

**Аннотация:**

В настоящем эксплуатационном бюллетене приведена информация по корректировке каталога «БЕЛАРУС».

**Содержание изменений:**

Группа 11. Система питания  
 Group  
 Подгруппа 1108. Управление подачей топлива  
 Subgroup

Заменить лист 19;



**Группа 11. Система питания**  
**Подгруппа 1108. Управление подачей топлива**

№ рис.	№ поз.	№ узла или детали	Кол-во	Наименование
11.3		821-1108000 <sup>1)</sup>	1	Управление подачей топлива
		821-1108535	1	Тяга (1-3)
		821-1108070-Б	1	Тяга (2,3,25,34)
		822-1108040-Б	1	Управление (26,27,29-31)
	1	821-1108537	1	Тяга
	2	М8-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70	7	Гайка
	3	80В-1108542	2	Наконечник
	4	2x12.019 ГОСТ 397-79	3	Шплинт
	5	6x22 ОСТ 37.001.163-97 или 70-1601109-01	3	Палец
	6	80В-1108506	1	Рычаг
	7	821-1108030	1	Кронштейн
	8	3,2x18.019 ГОСТ 397-79	4	Шплинт
	9	6Т ОСТ 37.001.115-75	4	Шайба
	10	М6-6gx20.88.35.019 ГОСТ 7798-70	4	Болт
	11	80В-1108300-А-02	1	Трос
	12	М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70	4	Гайка
	13	600-1108032	1	Ось
	14	600-1108031	1	Шарнир
	15	600-1108033	1	Скоба
	16	В.М4-6gx10.58.019 ГОСТ 17473-80	1	Винт
	17	70-1310441	1	Фиксатор
	18	80-1108317	1	Бонка
	19	80-1108026	1	Кронштейн
	20	80-1108630-А-01	1	Трос
	21	М12x1,25-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70	1	Гайка
	22	С 12.01.019 ГОСТ 11371-78	1	Шайба
	23	А13.11.001	1	Рукоятка
	24	922-1108146	1	Стержень
	25	70-1108317	1	Бонка
	26	822-1108030-Б	1	Валик
	27	80-1108178	2	Шайба фрикционная
	29	822-1108028	1	Шайба
	30	80В-1108347	2	Пружина тарельчатая
	31	М14x1,5-6Н.04.019 ГОСТ 5916-70	2	Гайка
	33	821-1108053 <sup>2)</sup>	1	Кронштейн
		921-1108053 <sup>3)</sup>		
	34	821-1108073-Б	1	Тяга
	35	М6-6gx30.88.35.019 ГОСТ 7798-70	1	Болт
	36	М10-6gx25.88.35.019 ГОСТ 7796-70	2	Болт
	37	10 ОТ ОСТ 37.001.115-75	2	Шайба
	38	922-1108010-А	1	Педаль
	39	600-1108017	1	Бонка
	41	70-4616033 зам	1	Пружина
	42	8Т ОСТ 37.001.115-75	1	Шайба
	43	80В-1108341	1	Пластина
	44	М8-6gx25.88.35.019 ГОСТ 7796-70	1	Болт
45	821-1108504	1	Кронштейн	
46	С 8.01.019 ГОСТ 11371-78	2	Шайба	

<sup>1)</sup>Для тракторов «Беларус-922.4» (с двигателем Д-245.5S3AM) и «Беларус-922.3»

<sup>2)</sup>При установке топливного насоса «НЗТА»

<sup>3)</sup>При установке топливного насоса «Моторпал»



**Annotation:**

This operational bulletin provides information on updating the BELARUS catalogue.

**Content of changes:**

Group 11. Fuel supply system

Subgroup 1108. Fuel supply control

Sheet 19 shall be replaced;

**Group 11. Fuel supply system**  
**Subgroup 1108. Fuel supply control**

Fig. No	Pos. No	No of unit or part	Q-ty	Name
11.3		821-1108000 <sup>1)</sup>	1	Fuel supply control
		821-1108535	1	Rod (1-3)
		821-1108070-B	1	Rod (2,3,25,34)
		822-1108040-B	1	Control (26,27,29-31)
	1	821-1108537	1	Rod
	2	M8-6N.6.019 GOST 5915-70	7	Nut
	3	80V-1108542	2	Tip
	4	2x12.019 GOST 397-79	3	Cotter pin
	5	6x22 OST 37.001.163-97 or 70-1601109-01	3	Pin
	6	80V-1108506	1	Lever
	7	821-1108030	1	Bracket
	8	3,2x18.019 GOST 397-79	4	Cotter pin
	9	6T OST 37.001.115-75	4	Washer
	10	M6-6gx20.88.35.019 GOST 7798-70	4	Bolt
	11	80V-1108300-A-02	1	Cable
	12	M6-6N.6.019 GOST 5915-70	4	Nut
	13	600-1108032	1	Axle
	14	600-1108031	1	Joint
	15	600-1108033	1	Binder
	16	V.M4-6gx10.58.019 GOST 17473-80	1	Screw
	17	70-1310441	1	Detent
	18	80-1108317	1	Special bolt
	19	80-1108026	1	Bracket
	20	80-1108630-A-01	1	Cable
	21	M12x1,25-6N.6.019 GOST 5915-70	1	Nut
	22	S 12.01.019 GOST 11371-78	1	Washer
	23	A13.11.001	1	Handle
	24	922-1108146	1	Stem
	25	70-1108317	1	Special bolt
	26	822-1108030-B	1	Roller
	27	80-1108178	2	Friction washer
	29	822-1108028	1	Washer
	30	80V-1108347	2	Disk spring
	31	M14x1,5-6N.04.019 GOST 5916-70	2	Nut
	33	821-1108053 <sup>2)</sup>	1	Bracket
		921-1108053 <sup>3)</sup>		
	34	821-1108073-B	1	Rod
	35	M6-6gx30.88.35.019 GOST 7798-70	1	Bolt
	36	M10-6gx25.88.35.019 GOST 7796-70	2	Bolt
	37	10 OT OST 37.001.115-75	2	Washer
	38	922-1108010-A	1	Pedal
	39	600-1108017	1	Special bolt
	41	70-4616033 repl.	1	Spring
	42	8T OST 37.001.115-75	1	Washer
	43	80V-1108341	1	Plate
	44	M8-6gx25.88.35.019 GOST 7796-70	1	Bolt
45	821-1108504	1	Bracket	
46	S 8.01.019 GOST 11371-78	2	Washer	

<sup>1)</sup> For Belarus-922.4 (with D-245.5S3AM engine) and Belarus-922.3 tractors

<sup>2)</sup> When NZTA fuel pump is installed

<sup>3)</sup> When Motorpal fuel pump is installed